
Ministero dell’Istruzione e del Merito
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia

Liceo Classico Statale “A. Manzoni”
Via Ghislanzoni, 7 – 23900 LECCO   C.M. LCPC01000A

C.F. 83005080136 – Codice Univoco UFVP2T
E-mail   lcpc01000a@istruzione.it   PEC  lcpc01000a@pec.istruzione.it

AL SITO ISTITUZIONALE
- Albo on line

- Amm.ne Trasparente

Oggetto: Decisione a contrarre Servizio Formazione Preposto 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO il D. Lgs. 165 del 30.03.2001; 
VISTO D.lgs 50 del 18.04.2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e

forniture” e successive modifiche e integrazioni;
VISTO   L'Accordo Stato Regioni del 21/12/11 che impone al datore di lavoro  l’obbligo
del   
               di provvedere alla Formazione Obbligatoria del personale in materia di Sicurezza
                   sui luoghi di lavoro

VISTO            l’Art. 20 c.1 D.lgs 81/2008;   
PRESO ATTO che la docente FABOZZI ANNA non è in possesso della formazione obbligatoria

e si  rende necessaria istruirla,  mediante  corso di  aggiornamento,  in  quanto
individuata a svolgere attività di Preposto nei Laboratori,

DETERMINA

    
l’affidamento del servizio di Formazione Preposto allo Studio AG.I.COM di Corbellini Luca;

1. che l’importo complessivo della spesa per la fornitura del servizio non potrà eccedere la
somma di € 35,00 IVA Esente;

2. di impegnare la spesa di complessivi € 35,00 della gestione in conto competenza del
bilancio per l'esercizio in corso;

3. che la spesa è finanziata con  i  fondi  imputati  alla scheda finanziaria A-1-2
“Funzionamento Generale della Scuola”; 

4. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo on-line e nella sezione
amministrazione trasparente “Provvedimenti  - Provvedimenti  Dirigenti  Amministrativi   del
sito web dell’istituzione scolastica;

5. ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 modificato dall’art 21 del d.lgs 56/2017 e dell’art. 5
della  legge  241  del  7  agosto  1990,  viene  nominata  Responsabile  del  Procedimento  la
Dirigente Scolastica Maria Luisa Montagna.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
Maria Luisa Montagna

LCPC01000A - LCPC01000A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004037 - 14/05/2025 - VII.8 - U

Firmato digitalmente da MARIA LUISA MONTAGNA

mailto:lcpc01000a@pec.istruzione.it
mailto:lcpc01000a@istruzione.it

	AL SITO ISTITUZIONALE
	LA DIRIGENTE SCOLASTICA
	DETERMINA

		2025-05-15T12:36:15+0200
	MARIA LUISA MONTAGNA




